3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК"
Амурского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

..2026											№

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в городе Амурске на 2026-2031 годы», утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 21.08.2025 № 525

В соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в городе Амурске на 2026-2031 годы», утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 21.08.2025 № 525, следующие изменения:
1.1. В паспорте программы позицию «Ресурсное обеспечение реализации программы за счет средств местного бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета района и прочих источников» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение   реализации программы за счет средств местного бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета района и прочих источников
	Общая сумма расходов бюджета городского поселения «Город Амурск» на реализацию мероприятий Программы составит – 3960,0 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2026 год – 560,0 тыс. рублей;
2027 год – 560,0 тыс. рублей;
2028 год – 560,0 тыс. рублей;
2029 год – 760,0 тыс. рублей;
2030 год – 760,0 тыс. рублей;
2031 год – 760,0 тыс. рублей.»

1.2. Раздел VII. изложить в следующей редакции:
«Раздел VII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Выбор программных мероприятий и определение объемов их финансирования обусловлены оценкой их вклада в решение задач, связанных с обеспечением достижения цели Программы, и ограниченностью общего объема средств городского бюджета, которые в течение шести лет могут быть направлены на поддержку развития сельского хозяйства в городском поселении «Город Амурск».
Основным источником финансирования мероприятий Программы являются средства бюджета города.
При реализации отдельных мероприятий Программы предусматривается привлекать средства краевого бюджета на условиях софинасирования из средств местного бюджета.
Общая сумма расходов на реализацию мероприятий Программы составит – 3960,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2026 год – 560,0 тыс. рублей;
2027 год – 560,0 тыс. рублей;
2028 год – 560,0 тыс. рублей;
2029 год – 760,0 тыс. рублей;
2030 год – 760,0 тыс. рублей;
2031 год – 760,0 тыс. рублей.»
	1.3. Мероприятия по реализации муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономического развитию Нуралиеву Т.И.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

[bookmark: _Hlk185932429]Глава городского поселения 						Р.В. Колесников

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к муниципальной программе
«Развитие сельского хозяйства
в городе Амурске на 2026-2031 годы»
. .2025 	№

МЕРОПРИЯТИЯ
по реализации муниципальной программы
«Развитие сельского хозяйства в городе Амурске на 2026-2031 годы»

	№№
	Наименование мероприятия
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнители

	Всего на период реализации
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.
	2030 г.
	2031 г.

	I. Пропаганда положительного опыта в развитии садово-огороднического хозяйства

	1.1.
	Организация и проведение ежегодного городского  праздника «Урожай года»

	Всего,
в т. ч.:

бюджет
городского поселения

	360,0

360,0
	60,0

60,0

	60,0

60,0

	60,0

60,0

	60,0

60,0

	60,0

60,0

	60,0

60,0

	Отдел экономики,
отдел жилищно-коммунального хозяйства,
отдел культуры,
 председатели садоводческих некоммерческих товариществ

	1.2.
	Организация участия в  районном смотре-конкурсе  на лучшее личное подсобное хозяйство и лучший дачный участок
	-
	-
	-

	-

	-
	Отдел экономики,
председатели садоводческих некоммерческих товариществ

	Итого по разделу I
	Всего,
в т. ч.:

бюджет
городского поселения
	360,0

360,0
	60,0

60,0

	60,0

60,0

	60,0

60,0

	60,0

60,0

	60,0

60,0

	60,0

60,0

	II. Создание благоприятных условий для развития садоводческих некоммерческих товариществ

	2.1.
	Субсидии для возмещения садоводческим, огородническим некоммерческим товариществам (далее СНТ) части затрат на инженерное обеспечение территорий СНТ, на технологическое присоединение к расположенным за пределами территории СНТ линиям электроснабжения, водоснабжения и водоотведения, на благоустройство земельных участков общего назначения в границах СНТ
	Всего,
в т. ч.:

бюджет
городского поселения

	3600,0

3600,0

	500,0

500,0

	500,0

500,0

	500,0

500,0

	700,0

700,0

	700,0

700,0

	700,0

700,0

	Отдел экономики, финансовый отдел, отдел жилищно-коммунального хозяйства

	2.2.
	Организация обучения правилам пожарной безопасности председателей садоводческих некоммерческих товариществ
	-
	-
	-

	-

	-
	Отдел гражданской защиты, председатели садоводческих некоммерческих товариществ

	Итого по разделу II
	Всего,
в т. ч.:

бюджет
городского поселения
	3600,0

3600,0

	500,0

500,0

	500,0

500,0

	500,0

500,0

	700,0

700,0

	700,0

700,0

	700,0

700,0

	III. Информационно – методическое обеспечение сельхозпроизводителей

	3.1.
	Проведение мероприятий, способствующих продвижению сельхозпродукции, расширению деловых контактов, нахождению новых партнеров и привлечению инвестиций в отрасль сельского хозяйства:
- организация и участие представителей сельского хозяйства города в конференциях, семинарах, тренингах
	-
	-
	-

	-

	-
	Отдел экономики,
председатели садоводческих некоммерческих товариществ, владельцы личных подсобных хозяйств

	3.2.
	Доведение до граждан, ведущих личное подсобное хозяйство информации о предоставлении субсидий на содержание коров и (или) свиноматок и содействие им в оформлении пакета документов
	-
	-
	-

	-

	-
	Отдел экономики

	Итого по разделу III
	-
	-
	-

	-

	-

	Всего по реализации Программы по годам

	Всего,
в т. ч.:

бюджет
городского поселения
	3960,0

[bookmark: _GoBack]3960,0

	560,0

560,0

	560,0

560,0

	560,0

560,0

	760,0

760,0

	760,0

760,0

	760,0

760,0